令和３年６月 吉日

各   位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

中部支部  石川県部会長  五月女  久勝

令和元年版『下水道管路管理マニュアル』及び『下水道管路管理積算資料』

及び『災害復旧支援マニュアル(風水害編)』説明会 開催のご案内

謹啓 梅雨の候、皆様におかれましては益々ご発展のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会活動に格別のご理解、ご高配を賜りありがとうございます。

さて、昨年より延期してました『下水道管路管理マニュアル2019』及び『下水道管路管理積算資料2019』

と災害復旧支援マニュアル(風水害編)改訂の講習会を行います。

発刊を機に表記発刊物の周知及び普及を図り、管路管理についての理解を深めることを目的として説明

会を下記の通り開催致します。

つきましては、コロナ禍での開催となりますので各自治体様、各会社様、1名でのご参加のご配慮を

お願いします。(予定定員４５名)

記

１．日 時  令和３年７月１４日（水） 受付開始 1２：３0

１．日 時  令和元年12       説 明 会  13：１５～17：00

２．場 所  石川県地場産業振興センター 本館 ３階 第３研修室

住 所  石川県金沢市鞍月2-1 電話番号 076-268-2010

持ち物  電卓（携帯の電卓機能・可）

３．説明会内容（プログラム）

    項 目 時 間

１ 受 付 12:30～13:10

２
令和元年版『下水道管路管理マニュアル』及び『下水道管路管理積算資料』 13:15～15:15

休 憩 15:15～15:25

災害復旧支援マニュアル(風水害編)、安全衛生管理マニュアル

積算における機械器具損料の改訂等
15::25～16:55

3 質疑応答 16:55～17:00

4．テキスト代金  ※ 購入希望の方は、当日受付にてお支払い下さい。

  テキストがなくてもパワーポイントを配りますので、講習は理解する事が出来ます。

  『下水道管路管理マニュアル』及び『下水道管路管理積算資料』

① 協会員    2名まで無料 3名以上は1名あたり12,100円（税込）

② 非会員    1名あたり24,200円（税込）

③ 自治体担当者 2名まで無料 3名以上は1名あたり24,200円（税込）

  『災害復旧支援マニュアル(風水害編)』及び『安全衛生管理マニュアル』

① 協会員    １名まで無料 2名以上は1名あたり4,400円（税込）

② 非会員    1名あたり8,800円（税込）

③ 自治体担当者 １名まで無料 2名以上は1名あたり8,800円（税込）

※ ７月７日(水)迄に、別紙にて御返答下さいます様、お願い致します。

※お問合せ先：公益社団法人 日本下水道管路管理業協会 中部支部 石川県部会 事務局

TEL 076-238-5892 事務局 木下 孝（株式会社クリオ内）

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

中部支部 石川県部会 事務局 宛

『下水道管路管理マニュアル』及び『下水道管路管理積算資料』

『災害復旧支援マニュアル(風水害編)』及び『安全衛生管理マニュアル』

『積算における機械器具損料の改訂等』

説明会

参 加 申 込 書

所属会社名等

担当者名                   電話番号

受講者数

（ふりがな）

氏   名
所属部署名 役 職 名 備 考

①

※消毒液の用意・三密の回避等、感染予防対策をおこなっての開催に努めてまいりますが、

ご参加の際にはマスクの着用をお願いいたします。

上記に必要事項をご記入の上７月７日（水）までに、このままＦＡＸでお送り下さい。

【金沢会場】

申込先ＦＡＸ番号 076-237-5098

 公益社団法人 日本下水道管路管理業協会 中部支部 石川県部会 事務局(㈱クリオ内)